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
Categoria C6 - Fg. 10, Part. 1199, Sub. 29, Categoria C2 - Fg. 10, Part. 1199, Sub. 39, Categoria A2 - Fg. 20, Part. 
1199, Sub. 41, Categoria F5 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 163.680,00 
Per la determinazione del valore commerciale è stato scelto il metodo comparativo.    
Tale metodo costituisce la sintesi di una preventiva indagine finalizzata ad individuare quale sia il valore di 
mercato, praticato in tempi recenti, per beni immobili simili a quelli in esame tenendo presenti, la consistenza 
superficiale, la localizzazione, la vetustà, lo stato di manutenzione, l’incidenza delle parti comuni/pertinenze, la 
situazione edilizio/urbanistica/catastale, gli eventuali oneri/spese per la sanatoria delle eventuali difformità 
riscontrate (ove e se sanabili)/per il ripristino dello stato assentito/autorizzato, la situazione occupazionale, i 
vincoli derivanti dagli atti di provenienza, dal regolamento di condominio e dagli atti d'obbligo, le spese per 
l'ottenimento dell'attestato di prestazione energetica, ecc. 
Per la ricerca dei comparabili utili a determinare il più probabile valore commerciale degli immobili, è stata 
effettuata una verifica estesa al fabbricato di cui gli immobili oggetto di stima sono parte costituente sulla base 
della quale è stato accertato che sono stati oggetto di trasferimento, con atto di compravendita, a rog. Not. L. 
Vitale, del 21/01/2022, rep. 1953, trascritto il 27/01/2022, al n° 1000 di formalità, un appartamento di civile 
abitazione posto al piano secondo (sup. cat. totale mq 58), un locale garage al piano terra (sup. cat. mq 14) e 
locali ripostiglio posti al piano terzo, annessi e pertinenziali all'unità abitativa (sup. cat. mq 50), il tutto distinto 
al C.F. foglio 10, particella 1199, sub.  38, 18 e 48, a prezzo di € 115.000,00   
Al fine di consentire una più completa analisi del mercato (al solo scopo indicativo), si forniscono, a seguire, le 
quotazioni immobiliari pubblicizzate dall’Agenzia delle Entrate (O.M.I.).  
L’O.M.I., pubblicizza le seguenti quotazioni (al metro quadrato lordo) per immobili simili a quelli oggetto di 
procedura, ricadenti nell’area omogenea "centrale":  
- tra un minimo di € 1.350,00/mq lordo ed un massimo di € 2.000,00/mq lordo per abitazioni civili;  
- tra un minimo di € 900,00/mq lordo ed un massimo di € 1.350,00/mq lordo per abitazioni di tipo economico.  
Si precisa che l'attuale uso dei beni è da ritenersi il migliore.  Non si prevede alcuna ipotesi di trasformazione. 
Identificativo	corpo Superficie	

convenzionale 
Valore	unitario Valore	

complessivo 
Quota	in	
vendita 

Totale

Bene	N°	1 - 
Appartamento 
Alba Adriatica (TE) - 
Via Vicenza n° 9 

148,80 mq 1.100,00 €/mq € 163.680,00 100,00% € 163.680,00

Valore di stima: € 163.680,00

Valore di stima: € 163.680,00 
Deprezzamenti 
Tipologia	deprezzamento Valore Tipo
Rischio assunto per mancata garanzia 30,00 %

Valore finale di stima: €	114.576,00 
Il valore commerciale degli immobili, proposto per la vendita, stimato a corpo e non a misura, in considerazione 
della mancanza di garanzia per vizi, delle modalità di pagamento e degli altri fattori incidenti nella procedura 
esecutiva, è determinabile in €	115.000,00	 in	cifra	 tonda considerando un abbattimento pari al 30% circa 
rispetto al valore commerciale relativo ad una libera contrattazione di mercato.  
Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
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Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti. 
ELENCO	ALLEGATI: 
1) Inquadramento territoriale 
2) Documentazione catastale 
3) Documentazione comunale  
4) Documentazione fotografica 
5) Estratto conto condominiale 
6) Relazione notarile ed ispezioni presso il SPI 
Teramo, li 13/01/2025 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Arch. Procaccini Sergio 
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